Выписка из Протокола заседания педагогического совета  № 4
МБОУ «Мгинская средняя общеобразовательная школа» от 23.12.13г.
Присутствовали:
 Члены педсовета в количестве 27 человек.

Тема:   Использование информационно - коммуникационных технологий в проектной деятельности школы.
Повестка педсовета:
1. Выступление зам. директора по УВР начальные классы Васьяновой Н.В." Единое информационное пространство образовательного учреждения, его роль в повышении качества образования"
2. "Использование информационных технологий в работе школьной библиотеки": заведущая библиотекой Лебедева Е. Н.

3. "Использование информационных ресурсов в учебном процессе" учитель   Колчевская Н.А.

4. "Применение ИКТ - технологий на уроках": учитель Константинова И.А.
5. "Интерактивная доска и её применение": учитель Васьянова Н.В.
6. Проектная деятельность с использованием  ИКТ:  зам. директора по УВР Черникова И.И.
7. Подведение итогов проектной деятельности школы «Здоровый образ жизни не дань моде, а позиция успешного человека»: зам. директора по УВР Андрейкова Т.Е.
Решения педсовета:
1. Педагогическому коллективу повышать свою информационно-коммуникационную компетентность.
2. Провести компьютерные курсы на базе ЦИТ  для повышения компьютерной грамотности.

3. Учителям школы шире использовать информационные технологии  и информационные ресурсы в преподавательской деятельности.

4. Пополнять копилку

5. Провести итоговую конференцию по проектной деятельности.
Голосовали: за – 27, против – нет, воздержались – нет.

Председатель педсовета                         Бадалей Н.А.

Секретарь                                                Андрейкова Т.Е.